Oppidum  
Reckling-  
husense,  
*Isselt pag.*  
464.

& arx We-  
sterholten-  
sis, Ernesto  
se subji-  
unt,  
*Isselt pag.*  
464.

Revocatis  
omnibus  
propter fidē  
exulibus,  
Ernestus  
Archiepis-  
scop⁹ venit  
in West-  
phalam; &  
ubique  
Catholicā  
religionē,  
quietemq;  
publicam  
restituit.

*Kleinsorg.*  
*in diario*  
*hist. Truch-*  
*ses.*

Miseria  
Truchsesii  
crescit

ex morte  
Ducis  
Alenfonii,  
\* *Spond hic*  
*n. 1.*  
& cæde  
Principis  
Arausicani,  
teu Orangii  
reâ

reâ catenulâ junctis repente sic trajectus est, ut sine omni signo intellectus in terram decidens, post modicum semi horæ spatium exspiravit. Funus ipsius die tertiâ Augusti (postquam Girardius, horrendis cruciatibus diu tortus, nihil aliud edixisset, quàm hujusmodi \*necem divino solùm instinctu à se peractam esse) magnificentissimâ pompâ celebratum est, comitante præ cunctis aliis Truchsesio, qui Mauritium ejus filium, unâ cum Philippo Comite Holachio, post feralem tumbam deducebat, in oblongo, nigroque pallio conspicuus. Et certè nemini tam inopina cædes luctuosior erat, quàm Truchsesio. Qui, sublato hoc fulcro suo, frustra inter paludes Batavicas exspectabat consolationem suæ calamitatis, dolens de Archiepiscopatu perditio, & gemens cum Propheta, *psalmo 136. : super flumina Babylonis illic sedimus et flevimus, dum recordaremur Sion.* Sed hæc erat justissima divini Numinis vindicta: ut, qui antea superos omnes malitiosè contempserat; nunc etiam vicissim ab omnibus hominibus desertus & contemptissimus esset.

*\*Haræus in ann. brab. cujus etiam funus magno luctu ibidem profecutus est.*

*Srada de bello Belg. decad. 2. l. 5*

Alexander Farnesius in Belgio Ipras, Brugas, Teneramunda, Gandavum, & alias urbes, ad Hispani Regis obsequiū reducit.

*Haræus in ann. Brab. Srada dec. 2. l. 5.*

Ceterum ex utroque illo, tam Alenfonii, quàm Arauficani fato, utilitatem longè maximam consecutus est Alexander Farnesius, Parmæ Dux & gubernator Belgii. Occupaverat hinc paulò antè duas è præcipuis Flandriæ civitatibus, Ipras nimirum & Brugas: quarum prima die decimâ Aprilis; altera verò die vicesimâ quintâ Maji, abjectâ Hollandorum & Zelandorum societate, ad Hispani Regis obsequiū reducta fuerat. At ubi postmodum duo illa foederatorum capita cecidère; Alexandri fortuna ex adversæ partis consternatione eum in modum crevit, ut continuato victoriarum cursu etiam Herentalia, Teneramunda, Vilvordia, & Gandavum, cervicem diu refractariam Hispanico marti promptissimè submiserint, antiquâ Fide Catholicâ in iisdem protinus restitutâ. Id quod etiam sequenti anno à Bruxellensibus, Mechliniensibus, & Antwerpiensibus factum esse, docebunt gesta sequentis anni.

## Annus Christi 1585.

GREGORII XIII. Pontificis 13.  
 RUDOLPHI II. Imperat. 9. & 10.  
 HENRICI Admin. Pad. 8.

Gregorius Papa, cum audiisset Legatos Principum Catholicorum è Japonia,

credibili cordis lætitiâ perfructus est hoc anno Gregorius Papa, quando die vicesimâ 2dâ Martii ex ultimis terræ finibus ad ipsum pervenère Legati Catholicorum Principum Japoniæ, Francis Regis Bungi, Protafii Regis Arimæ, & Bartholomæi Principis Omuræ; qui Patrum Jesui-

Jesuitarum operâ, è diuturnis Ethnicarum superstitionum tenebris, ad lucem Evangelicam perducti erant. Literæ, quas iidem Legati à suis Principibus attulere, maximam submissionem & obsequentiam Sedi Apostolicæ debitam præferebant: atque ideo, cum in consistorio publico prælegerentur, ita omnium præsentium animos affecerunt, ut neque summus Pontifex, neque Patrum \*Purpuratorum senatus, præ liquidissimo cordis gaudio temperare sibi à lachrymis potuerint; uti narrat, qui vidit, & in suis diariis descripsit, Magister cerimoniarum Franciscus Mucantius. Fuit autem hoc ultimum laudatissimi hujus Pontificis gaudium, quod in terris habuit. Nam paulò post repentinâ infirmitate obrutus, ac die decimâ Aprilis morte sanctissimâ extinctus est, anno ætatis octogesimo tertio; posteaquam immensis ferè sumptibus in urbe Roma fundâset locupletissima Adolescentum Germanicorum, Anglicanorum, Græcorum, Maronitarum, aliarumque nationum collegia, toti earum posteritati quàm maximè profutura. Suffectus est in ejus locum, humillimis quidem natalibus ortus, virtute autem ac literis plurimum conspicuus Cardinalis, Felix Peretti, Italus ex ordine Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci, qui se postea Sixtum V. appellari voluit, electus die 24. Aprilis, coronatus verò Kalendis Maji.

Mortem Gregorii Papæ intrâ breve tempus consecuta est mors Henrici Administratoris nostri; quem superi prohibuerunt, ne in Fidei Catholicæ everfionem diutius viveret. Spina ipsi in oculis erant Societatis JESU Patres Paderbornæ: quorum operâ Catholicos, qui ibidem adhuc supererant, in Romana Fide retineri; vel quandoque etiam parvis accessibus augeri noverat. Atque ideo rursus, uti jam ante biennium cœperat, cum perverfis consultoribus suis curam omnem huc intendebat, ut eosdem quâcunque vi & methodo à scholis & cathedris amoveret: nihil dubitans, quin ejectis illis etiam omnes Catholicorum reliquiæ propediem exturbandæ ac dissipandæ forent. Sed hæc volentem & conantem potentiori consilio prævenit è cælo Deus: effecitque, ut pseudo-Episcopus ille prius, quàm bonos Patres ab urbe pelleret, miserabili mortis genere è vivis ejiceretur. Cum enim die octavâ Aprilis stylo vetere (quæ tunc Dominica Palmarum erat) Bremer-Vördæ in Archiepiscopatu suo Bremensi, Lutheranae prædicationi interfuisset, indèque rursus ad vicinam arcem adequicaret; non tam equicespitantis vitio, quàm ex impulsu & voluntate divina contigit, ut prope Cancellariam ejus loci repentè in terram \*dejectus fuerit. Ac, tametsi ex eo lapsu non statim fregerit cervicem, sicut aliqui in manuscriptis referunt; ita tamen & animo & corpore affectus

\*Spondan.  
n. 9.

die decimâ  
Aprilis magna cum  
laude obiit:  
Spond. hic  
n. 13.

cui eodem  
mense successit Sixtus  
V. dictus  
antea Felix  
de Peretti.  
Spond. ib.  
n. 14.

Henricus  
Administrator  
Ecclesie Paderbornensis,  
cum Societatis  
Jesu Patres  
ejicere  
vellet;

inopinâ  
morte prævenitur.  
Hist. Collegii S. J.  
Paderb.

\*Hamelm.  
in chron.  
Oldenb.  
pag. 436.

est,

\*Hamelm.  
pag 434.  
Veterams.  
Paderb.

est, ut intrâ duas hebdomades mortalitatis suæ cursum expleverit, vitâ simul & Episcopatu malè gesto functus die vicesimâ 2dâ Aprilis\* stylo vetere, anno ætatis suæ circiter trigésimo quinto. Chytræus & alii scriptores acatholici magnopere commendant illum à pietate & prudentia: nos autem neutram in eo dilaudare possumus. Nam illi pietatem vocant Catholicæ Religionis odium; passimque omnes appellant pios, qui Augustanæ Confessioni contra piissima Patrum sanctorum sensa tenaciter adhærent. Hos autem qui pios nominat, similis est iis, de quibus Isaias inquit c. 5. *Va! qui dicitis malum bonum, et bonum malum; ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras!* Prudentiam quoque aliam in eo non reperimus, quàm quòd in motibus Gebhardi Truchsesii, cui vel maximè additus erat, aliquantò cautiorem se ostenderit: ac, licèt cum eo pariter ad conjugales amplexus aspiraverit; à connubio tamen publico se abstinuerit, prius finem Truchsesianorum ausuum vilurus, & interea libidinem suam expleturus pellicatu Annæ Bestorpiæ, de qua aliò in loco diximus. An autem hæc vera & Christiana prudentia appellari debeat; viderint illi, qui eum commendant à prudentia.

### Animadversio.

Hucusque in Diæcesi nostra Paderbornensi retentum fuit Calendarium vetus. Mortuo autem Henrico Lawenburgico, & succedente huic Theodoro Fürstenbergico, receptum est proçinus Calendarium Gregorianum, uti refert Chytræus hisce verbis: *Paderbornensi Diæcesi gubernanda prepositus est Theodoricus à Fürstenberg, qui statim subditis Calendarium Gregorianum obtrusit, et novo Religionis juramento se Pontifici obstrinxit.* Quare ea, quæ de Henrici Administratoris casu & morte superius dicta sunt, intelligi debent stylo vetere: ita ut juxta novum Gregoriani Calendarii stylum Henrici casus acciderit die decimâ octavâ Aprilis; mors autem illius die 2dâ Maji.

In Ducatu Westphaliæ idem Calendarium introductum est uno anno prius: scilicet mense Junio anni superioris, quando Ernestus Archiepiscopus ibidem celebravit comitia in urbe Geseka; uti refert Kleinsorgius in diario Ms. Historiæ Truchsesianæ.